
Odborná návštěva žáků  naší SŠ ve firmě KB BLOK Postoloprty 

 

V rámci projektu Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje 

CZ.1.07/1.1.00/44.0005 a spolupráce se zaměstnavateli se 7. 5. 2015 konala exkurze do firmy 

KB BLOK Postoloprty pro naše středoškoláky (třída 2. A), v návaznosti na ŠvP a s cílem 

navázání dlouhodobé spolupráce.  

Hlavní výrobní program této firmy je zaměřen na výrobu betonových zdících bloků, 
příčkových bloků, prvků na oplocení, zahradních tvarovek opěrných zdí, střešní krytiny, 
obkladových prvků, atd. Jako doprovodný výrobní program je i výroba zámečnických 
výrobků, jako je vratové, dveřní kování, kovové plotové díly, atd. 

Této návštěvě předcházela motivace žáků ve formě besedy s odborníkem z této firmy  

p. Martinem Sazečkem. Beseda proběhla v rámci 

odborných předmětů.  

Ve firmě žáky přivítala Ing. Barbora Bláhová, která 
zde působí jako technický poradce v technickém 
oddělení. Nejprve proběhla v přednáškové místnosti 
firmy prezentace výrobků s praktickými ukázkami 
staveb, kterou provedl pan Martin Sazeček. 

Jako další program této návštěvy byla praktická ukázka, kterou si připravila firma pro 

studenty. Žáci viděli zdění sloupů a zdí z betonových bloků, nanášení malty, druhy vazeb, 

kotvení plotových prvků, dělení jednotlivých bloků, ale i ukázku nejnovějších prvků např. 

betonový prvek pro ztracené bednění základů atp. 

Na závěr žáci zhlédli video výroby betonových tvárnic a střešních tašek. 

Verifikace získaných poznatků následně proběhla při výuce odborných předmětů. Své 

poznatky, které v rámci návštěvy firmy KB BLOK Postoloprty žáci získali, si ověřili formou 

pracovních listů.  



 

 

 

 

 

 

 

 


